センターだより 10 号

令和 4年 6月 29日

医療施設長 様

鹿児島市医師会臨床検査センター

センター長 上ノ町 仁

予約、問診、検査結果配信サービス（医’sアシスト）のご案内

日頃より当臨床検査センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。

先日の支部長会でも概略報告をさせていただいておりましたが、ドクター支援システムVerⅡ（STEP2）の中のツール

の一つとして地域医療の活性化とかかりつけ医の増加を目的とした有償サービスを、医’sアシストのサービス提供会社

（㈱医針盤）よりご案内いたします。

下記概略内容をご確認いただき、当検査センターへご要請いただければ 改めてサービス提供会社よりご連絡させて

いただきます。

今後とも当検査センターをご利用賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

■サービス名：医
イーズ

’sアシスト （患者様用アプリ：ウィズウェルネス）

■機能：予約、問診、検査結果配信サービス、患者さんへのコメント送付、レセプトチェック(オプション)

■特徴：♢低コストで患者さんとのタッチポイントが増える為、クリニックと患者さんとのつながりが強くなり患者さんの定

着、そして増患を実現できます。

♢予約、問診、検査結果配信サービスをワンストップでご利用いただけます。

♢電子カルテと連携してご利用が可能です。

また紙カルテの施設様も本サービスをご活用いただけます。

■メリット

【院  長】：患者さんとのつながり機能による継続受診・検査の定着、再診率の向上に役立ちます。

【受  付】：Web予約やオンライン問診により、個別電話・受付対応の業務が減り、別業務へ従事できます。

【患者様】：診察待ち時間の短縮や、検査コメント・メッセージ等で医師・クリニックに見守られている感を得られます。

サービス提供会社（㈱医針盤）より

医’sアシストサポートデスクでは導入前から導入後まで、安心してサービスをご活用いただけますよう、資料提供、デモン

ストレーション実施、レクチャー等サポート体制を万全に整えております。

株式会社医針盤 医’sアシストサポートデスク

医’sアシスト プロモーションサイト           ウィズウェルネス プロモーションサイト

 https://pr.e-s-assist.com/       https://www.withwellness.com/pr/

以上